

BCH ĐOÀN QUẬN TÂN PHÚ
HỘI ĐỒNG ĐỘI – NHÀ THIẾU NHI

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 03 -KHLT/HDD-NTN

Tân Phú, ngày 23 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức tập huấn Tổng phụ trách Đội năm học 2023 - 2024

Thực hiện kế hoạch công tác Đội và phong trào thanh thiếu nhi năm học 2023 – 2024, nhằm trang bị nghiệp vụ công tác Đội cho đội ngũ Tổng phụ trách Đội; Hội đồng Đội quận phối hợp Nhà Thiếu nhi quận tổ chức tập huấn Tổng phụ trách Đội năm học 2023 – 2024 với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Bổ sung kiến thức, nâng cao chất lượng chuyên môn cho đội ngũ Tổng phụ trách Đội góp phần nâng cao chất lượng hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi tại Chi đội và Liên đội.

- Tạo điều kiện giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm về chuyên môn, nghiệp vụ công tác Đội.

2. Yêu cầu: Đảm bảo thiết thực, hiệu quả, vui tươi – đoàn kết – ấn tượng.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN THAM GIA:

1. Thời gian: 13g30 ngày 01/12/2023 (Chiều thứ Sáu).

2. Địa điểm: Trường Tiểu học Tô Vĩnh Diện (13 Đô Đốc Lộc, phường Tân Quý).

3. Thành phần tham gia: Đ/c Tổng phụ trách Đội tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn quận.

4. Trang phục: Áo Phụ trách Đội, áo TNVN, mang khăn quàng đỏ.

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN:

1. Tập huấn chuyên đề “Công tác tham mưu cho Ban Giám hiệu”, “Lao động Tổng phụ trách Đội”.

2. Kỹ năng sắp xếp công việc khoa học.

3. Nghiệp vụ công tác Đội TNTP Hồ Chí Minh.

4. Kỹ năng giảng dạy, sinh hoạt Đội.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

Trưởng ban:	Đ/c Nguyễn Văn Tiệp	- Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội Quận
Phó ban:	- Đ/c Đào Xuân Duy	- UV.BCH Quận Đoàn, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Đội Quận
	- Đ/c Lý Thanh Huy	- Phó Giám đốc Nhà Thiếu nhi, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội Quận
Thành viên:	- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ	- UV.BCH Quận Đoàn
	- Đ/c Nguyễn Minh Hoàng	- Giáo viên làm TPT Đội trưởng THCS Võ Thành Trang, Phó Ban Huấn luyện Công tác Đội quận
	- Đ/c Lê Ngọc Mai	- Giáo viên làm TPT Đội trưởng TH Đinh Bộ Lĩnh, Phó Ban Huấn luyện Công tác Đội quận
	- Đ/c Châu Lê Nhật Duy	- Trường Khoa Sáng tạo Kỹ thuật – Nhà Thiếu nhi Quận
	- Đ/c Nguyễn Ngọc Ánh	- Khoa Chính trị phương pháp Đội – Nhà Thiếu nhi Quận

2. Phân công nhiệm vụ:

2.1. Hội đồng Đội quận:

- Xây dựng kế hoạch, triển khai các liên đội đảm bảo lực lượng tập huấn.
- Chịu trách nhiệm dự trù kinh phí.
- Chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường tạo điều kiện về thời gian cho các đồng chí Tổng phụ trách Đội tham gia tập huấn.

2.2. Nhà Thiếu nhi Quận:

- Phối hợp xây dựng nội dung tập huấn.
- Cử lực lượng tham gia tập huấn.

2.3. Ban Huấn luyện Công tác Đội quận:

- Chịu trách nhiệm về công tác tổ chức tập huấn.
- Thiết kế nội dung, chương trình tập huấn, mời báo cáo viên.

2.4. Liên đội Tiểu học Tô Vĩnh Diện:

- Chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức tập huấn.
- Hỗ trợ học sinh cho phần thực hành Nghi thức Đội.

2.5. Đối với Tổng phụ trách Đội:

- Tham mưu Ban Giám hiệu hỗ trợ về thời gian khi tham gia tập huấn.
- Chuẩn bị vật dụng để tham gia các lớp tập huấn (đồng phục Phụ trách Đội, khăn quàng đỏ, sổ tay, viết và các vật dụng khác phục vụ lớp tập huấn).

Trên đây là kế hoạch tổ chức tập huấn Tổng Phụ trách Đội năm học 2023 – 2024, Hội đồng Đội quận đề nghị các đồng chí Tổng phụ trách Đội thực hiện theo đúng tinh thần nội dung kế hoạch này.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Lý Thanh Huy

**TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Văn Tiệp

Nơi nhận:

- TP: HĐĐ, Ban TC-KT;
- NTN Thành phố: Khoa NVCS, Khoa CT-PPCT Đội;
- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận;
- Ban Giám đốc Nhà Thiếu nhi quận,
- Thành viên Ban Tổ chức;
- Ban Giám hiệu các trường TH và THCS;
- Các Liên đội TH và THCS;
- Lưu.